

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2014**

Aos quatro dias de agosto de 2014 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, conforme Decreto 4341/2014 constante do referido processo:

Pregão N°: 89/2014

Processo: 89-2014

Objeto: RP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DAS SECRETAR

Julgamento: Menor Preço Por item

Participantes do Registro de Preços: todos os órgãos municipais.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados como segue:

Proponente	CNPJ	Representante
ABC COM. DE ELETRO ELETROELECTRONICO LTDA, VA OTTONI EQUIPAMENTOS, Jair Orlei Zanloureense ME, Sol Equipamentos de Escritório Ltda, Móveis Andriei Ltda - ME, Vinicius Guilherme dos Santos, EDINA MARA ANTUNES DA SILVA ME	12.532.967/0001-01 18.770.897/0001-06 79.186.755/0001-82 75.997.858/0001-71 14.282.205/0001-11 97.546.883/0001-71 06.237.122/0001-82	MARCIO ROSSI DELA MATTA JEFERSON OTONI, Jair Orlei Zanloureense, Celso Victor Stacheira, Priscila Machovski, Suzeli Tyski, EDINA MARA ANTUNES DA SILVA

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, sendo que a empresa SOL EQUIP. DE ESCRITORIO foi desclassificada nos itens 03,04,12,14,15,16,17 do LOTE 03, e item 03 do Lote 02 por não atender o edital. A empresa ABC COM DE ELETRO ELETROELECTRONICO LTDA foi desclassificada no item 11 do Lote 02 e item 03 do Lote 02 por não atender ao edital. A empresa VINICIUS GUILHERNME DOS SANTOS ME foi desclassificada nos itens 03,04,12,15,17 do Lote 03 por não atender ao edital.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ABC COMERCIO DE ELETRO ELETROELECTRONICO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	CADEIRA EMPILHAVEL, TIPO SECRETARIA, ASSENTO E ENCOSTO, CONFORME EDITA Cadeira empilhavel, tipo secretaria, assento e encosto espuma injetada 45mm, estrutura e aço 7/8 pintura epoxi parede 1,50mm, acabamento em tecido azul.	REALME	UNI	20,00	66,23	1.324,60
1	8	LONGARIMA DE 5	REALME	UNI	18,00	281,48	5.066,64

		LUGARES COM ASS/ENC EM POLIPROPILENO, CONF EDITAKL Longarina de 5 lugares com ass/enc. em polipropileno. Estrutura em tb 70x30 1,50mm desmontável, pintura epoxi preta estrutura do assento tubo obilongo 16x30, com parede 1,50mm.					
2	2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, CONFORME ANEXO I DO EDITAL Impressora Multifuncional: Imprimir, Copiar, DigitalizarPrint Screen com um toque e modo Eco para funções importantes Cópia:Velocidade de cópia (monocromática): até 20 ppm em A4 (21 ppm em Carta)Tempo da primeira impressão (monocromática): Menos de 14 s (à partir do vidro de originais)Taxa de zoom: 25 - 400% (ADF, à partir do vidro de originais)Múltiplas cópias: 1 - 99 páginasCópia frente e verso manualRecurso de cópia: Cópia de documento Recurso geral:Processador de 433 MHzVisor LED de 2 dígitosInterface de USB 2.0 de alta velocidadeNível de ruído: Inferior a 50 dBA (impressão, cópia do à partir do vidro de originais) / inferior a 26 dBA (em espera)Memória de 64 MBCompatível com Windows 2000 / XP / Vista / Win7 / 2003 Server / 2008 Server / Mac OS X 10.4 - 10.7 / Diversos Linux OSCiclo de funcionamento de até 10000 páginas (mensal)Dimensões de 38.9 x 27.4 x 24.9 cm (15.3" x 10.8" x 9.8")Peso de 6.7 kg (14.7 lbs)Consumo de energia de 310 Watts	HP	UNI	6,00	640,00	3.840,00

		(imprimindo) / 1.2 Watts (modo inativo) / 30 Watts (em espera) Impressão: Velocidade de impressão (monocromática): até 20 ppm em A4 (21 ppm em Carta) Tempo da primeira impressão (Monocromática): Menos de 8.5 s (no modo Pronto) Resolução de saída efetiva de até 1200 x 1200 dpi Emulação: SPL (Samsung Printer Language) Frente e verso manual Scan: Compatível com Padrão TWAIN / Padrão WIAMétodo CIS colorido Resolução de digitalização (óptica) de até 600 x 600 dpi Resolução de digitalização (aprimorada) de até 4800 x 4800 dpi Digitalizar para PC Manuseio de Papel: Capacidade e tipo de alimentação: Bandeja padrão para 150 folhas Capacidade e tipo de saída: 100 folhas viradas para baixo Tamanho da mídia: A4 / A5 / Carta / Executivo / Folio / Ofício / ISO B5 / JIS B5 / Envelope (Monarch, Com10, DL, C5) / Personalizado (76 x 127 mm - 216 x 356 mm / 3" x 5" - 8.5 x 14") Tipo de mídia: Comum / Grosso / Fino / Algodão / Colorido / Pré-impresso / Reciclado / Etiquetas / Cartão / Arquivo .(SUGESTÃO HP M-1132)					
TOTAL							10.231,24
EDINA MARA ANTUNES DA SILVA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	4	INF BANDEJA FICA 400 MM 1U	GARRA	UNI	3,00	46,00	138,00
3	5	INF CABO DE REDE U/UTP.6 CM AZUL 4P LEGRA	MYMAX	M	1.525,00	2,19	3.339,75
3	6	INF CABO DE REDE U/UTP.6 CM VERMELHO 4P LEGRA	LEGRAND	M	1.525,00	2,17	3.309,25

3	12	INF PATCH PANEL MULTILAN 24P CAT. 5E	FURUKA WA SOHO PLUS	UNI	5,00	390,00	1.950,00
3	15	INF REGUA C/8 TOMADAS 19" 10A	NILKO	UNI	2,00	78,00	156,00
3	16	INF SWITCH 24 PORTAS 10/100/10000 MBPS DNET	TP-LINK	UNI	2,00	690,00	1.380,00
3	17	INF UNIDADE DE TETO 2 VENT. PARA RACK	NILKO	UNI	1,00	187,00	187,00
TOTAL							10.460,00

Jair Orlei Zanloureense ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	3	ROÇADEIRA LATERAL COM PROTETOR DE ACESSORIO DE CORTE, CONF EDITAL Roçadeira lateral com protetor do acessorio de corte, bomba de combustivel, conjunto do guidão e embreagem reforçado, tampa de partida independente, eficiente filtro de ar, cinto duplo, Cilindrada 33.6cm ³ , Potencia 1.2kw/1.61hp, Capacidade tanque de combustivel 0.74l, Peso sem equipamento de corte 7.2kg (husqvarna)	HUSQVARNA	UNI	1,00	1.449,00	1.449,00
TOTAL							1.449,00

Móveis Andriei Ltda - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ARMARIO EM MDP, 2 PORTAS, COM CHAVE, MEDINDO 0,88x1,58x0,45 CM, CINZA Armario MDP duas portas, com chave, cor cinza, 0,88x1,58x0,45cm, com base em ferro no tubo 30x50 parede 1,50mm com sapatas niveladoras, com 3 prateleiras interiores. Fundo armario na chapa 9mm, tampo superior 25mm 180°.	Andriei	UND.	6,00	460,00	2.760,00
1	3	ARMARIO MDP UMA PORTA, COM CHAVWE, COR CINZA, CONFORME EDITAL	Andriei	UNI	4,00	257,00	1.028,00

		Armario MDP uma porta, com chave, cor cinza, 0,44x1,58x0,45cm, com com base em ferro no tubo 30x50 parede 1,50mm com sapatas niveladoras, com 3 prateleiras interiores. Fundo armario na chapa 9mm , tampo superior 25mm 180°.					
1	9	LONGARINA DE 3 LUGARES COM ASSE/ENC. EM POLIPROPILENO, CONF. EDITAL Longarina de 3 lugares com ass/enc. em polipropileno.Estrutura em tb 70x30 1,50mm desmontável, pintura epoxi preta estrutura do assento tubo obilongo 16x30, com parede 1,50mm.	Andriei	UNI	10,00	202,00	2.020,00

TOTAL

5.808,00

Sol Equipamentos de Escritório Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	CADEIRA EXECUTIVA ANATOMICA, ESPUMA INJETADA 45 MM, FIXA CONF. EDITAL Cadeira executiva anatômica, espuma injetada 45 mm, fixa 4 pés, tubo 7/8, parede do tubo 1,50, pintura epoxi da estrutura, em tecido, cor a definir. com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 48x43cm, encosto 42x38cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais.	PERFLEX	UNI	35,00	130,00	4.550,00
1	11	MESA PARA ESCRITORIO EM L MEDIDNDO 1,50X1,70X0,65, CONFORME EDITAL. Mesa Mesa Para Escritorio em L Medindo 1,50 x 1,70x0,65.Produzido em MDF 18mm com borda	PERFLEX	UNI	8,00	380,00	3.040,00

		pvc, na mesa deve possuir passagem de fiação, com 2 gavetas com chave. Pes de Ferro em tubos obilongos na parte inferior tubo obilongo 29x58 parede 1,50mm, nas travessas com 2 tubos obilongos 20x30 parede 1,50mm com calha passa fio entre elas na parte superior do pe tubo 20x30 parede 1,50mm. Cores azul c/ cinza. A treavessa entre os pes tambem deve ser constituída no mdp 18mm					
1	12	POLTRONA GIRT. DIRETOR ANATOMICA, ESPUMA INJETADA 50 MM, CONF EDITAL Poltrona girat. Diretor anatômica, espuma injetada 50 mm c/ braço corsa, regulagem de altura à gás, pintura epoxi da estrutura, acabamento courino (cor a definir), com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 50x49cm, encosto 43x45cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais.	PERFLEX	UNI	30,00	305,00	9.150,00
2	1	IMPRESSORA COM SUPORTE E CIZALHA PARA A1, CONFORME EDITAL. • Impressora com suporte e cizalha para A1. Principais Características - tamanho A4 até o tamanho A1, Tela de 4,3" sensível ao toque, intuitiva e em cores - Memória interna: 256 MB , - Cor: preto, - Tensão/Voltagem: bivolt , Impressão :- Desenhos de linha: 70 s/página em A1/D, 40 impressões em A1/D por hora - Imagens coloridas: rápido: 22,4 m2/h (241 pés2/h) em mídia revestida; melhor: 2,3 m2/h (25 pés2/h) em mídia brilhante , - Resolução de impressão: até 1.200 x 1.200 dpi	HP	UNI	1,00	4.890,00	4.890,00

	<p>otimizados com entrada de 600 x 600 dpi, com o recurso de otimização para papel fotográfico selecionado - Margens (sup.x inf. x esq. x dir.): rolo: 5 x 5 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,2 x 0,2 x 0,2 pol.); Folha: 5 x 17 x 5 x 5 mm (0,2 x 0,67 x 0,2 x 0,2 pol.) , - Tipos de tinta: tinta com base em corantes (C, M, Y) e pigmentos (K) , - Gotas de tinta: 5,5 pl (C, M, Y); 12 pl (K) , - Cabeças de impressão: 1 (C, M, Y, K) , - Precisão das linhas: +/- 0.1% , - Largura mínima da linha: 0,04 mm (0,0016 pol.) (HP-GL/2 ativo) , - Largura mínima garantida da linha: 0,07 mm (0,0028 pol.) (ISO/IEC 13660:2001(E)) ,,Mídia - Manuseio: alimentação por folha; alimentação por rolo; bandeja de entrada; cortador automático - Peso: 60 a 280 g/m² (alimentação por rolo/manual); 60 a 220 g/m² (bandeja de entrada) - Tamanho: folhas de 210 a 610 mm (8,3 a 24 pol.) de largura; rolos de 279 a 610 mm (11 a 24 pol.) - Espessura: até 11,8 milésimos de polegada</p> <p>Conexão - Interfaces (Padrão): Fast Ethernet (100Base-T), certificada para USB 2.0 de alta velocidade, Wi-Fi - Linguagens de impressão (padrão): HP PCL 3 GUI, JPEG - Drivers (incluídos): driver HP PCL 3 GUI para Mac OS X e Windows, Suporte Para HP Designjet T120 de 61cm (24pol.), em chapas de aço, regulagem do suporte, rodízios nos pés, a base pode ser posicionada para acesso fácil para um grupo de trabalho, ou, de forma conveniente, fora do caminho, Dimensões mínimas (L x P x A) 1200</p>					
--	---	--	--	--	--	--

		x 660 x 150 mm.(acompanha um jogo de cartuchos) SUGESTÃO Plotter HP T120					
TOTAL							21.630,00
VA OTTONI EQUIPAMENTOS							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ARMARIO DE AÇO PARA PASTA SUSPENSA, CONFORME EDITAL ARMARIO de AÇO PARA PASTA SUSPENSA, EM "CHAPA 24" , COM CARRINHO TELESCOPICO, gavetas reforçadas, medidas minimas 133X45X66CM.	centauro(movag)	UNI	10,00	520,00	5.200,00
1	6	CADEIRA GIRAT.EXEC.ANATOMIC A C/LAMINAS,ACAB EM TECIDO, CONF. EDITAL Cadeira girat. Executiva Anatômica, c/ lâmina, acabamento em tecido, espuma injetada de 45 mm c/ apoio de braço em PU, pintura epoxi da estrutura, base à gás, (cor a definir), com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 48x43cm, encosto 42x38cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais.	perflex	UNI	20,00	206,00	4.120,00
1	7	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO AUTOLIMPANTE, CONFORME EDITAL Fogão 4 bocas com forno autolimpante, Capacidade de forno mínimo 55Litros, Selo Procel, Acendimento automático, Forno autolimpante, Trava de segurança, Revestimento interno em Aço, tampo de vidro, queimadores rapido preto antiaderente, garantia 12 meses, acompanha valvula.	braslar	UNI	1,00	420,00	420,00
1	10	LONGARINA EXECUTIVA 3 LUGARES, ANATOMICAS, ESPUMAS 45 MM., CONF EDITAL Longarina	perflex	UNI	5,00	309,00	1.545,00

		Executiva 3 lugares, anatomica, espuma injetada 45mm, lisa, sem braço, estrut aço preto com pintura epoxi, sapatas plasticas. com contracapa em polipropileno injetado, com medidas do assento 48x43cm, encosto 42x38cm, assento e encosto gomado em alto relevo nas laterais. Estrutura no tubo 30x70 com parede 1,50.					
2	4	<p>SCANNER ALIMENTADOR DE DESKTOP COM UMA DETECÇÃO DE DUPLA ALIMENTAÇÃO. scanner alimentador de desktop com uma deteçcao de dupla alimentacao ultra-sonica, eficiente solucao de gestao de captura de documentos, ideal para SMB/Enterprise.</p> <p>Tecnologia de Digitalizacao Sensor de imagem por contacto (contact image sensors – CIS Tipo de digitalizacao Folha solta; Digitalizacao a cores: Resolucao de digitalizacao Hardware: Ate 600 x 600 ppp Optica: Ate 600 ppp Modos de Entrada para Digitalizacao Painel frontal (botao digitalizar), aplicacoes do utilizador por TWAIN Deteçcao de multi-alimentacao Capacidade do Alimentador Automatico de Documentos De serie, 50 folhas Digitalizacao frente e verso ADF Tamanho de suporte (ADF) A4; A5; personalizado (cheques e cartoes de visita) Peso de suportes (ADF) 49 a 120 g/m Conectividade de Serie 1 Hi-Speed USB 2.0 Painel de Controlo Painel frontal com 3 botoes (Cancelar, Digitalizar, Sleep/Power-On/Off) Ciclo de trabalho (diario) Ate 1000 paginas</p>	HP	UNI	3,00	2.045,00	6.135,00

	<p>Características Avancadas do Scanner Detecção ultra-sonica de dupla alimentação para digitalização de documentos. Criação de PDF com apenas um botão. Tipos de suportes suportados Papel (normal, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques, cartões (visita, cartões plásticos ID) ** Dimensão mínima : 16,00cm x 28,00cm x 15,00cm (Altura x Largura x Comprimento) Velocidade da tarefa: OCR 8,5 x 11 polegadas/A4 para PaperPort, cores, 300 dpi, simples: até 5,5 segundos (ejeção de papel em 3 segundos salvar para PaperPort 2,5 segundos) Cores, 300 dpi, frente e verso: até 11 segundos (ejeção de papel em 3 segundos Salvar para PaperPort 8 segundos) OCR 8,5 x 11 polegadas/A4 para arquivo (PDF pesquisável), cores, 300 dpi, simples: até 5,5 segundos (ejeção de papel em 3 segundos Salvar para PaperPort 2,5 segundos) Cores, 300 dpi, frente e verso: até 11 segundos (ejeção de papel em 3 segundos Salvar para PaperPort 11 segundos) Tipos de mídia suportados: Papel (comum, inkjet), envelopes, etiquetas, cheques, cartões (de visita, de plástico para identificação) Peso da mídia, recomendado: 49 a 120 g/m² Formatos dos arquivos digitalizados: Windows: Bitmap (*.bmp), DCX (*.dcx), GIF (*.gif), HTML (*.htm), JB2 (*.jbg), JP2 (*.jp2), JPEG (*.jpg), Kindle® (*.doc), MAX (*.max), Microsoft® Excel® (.xls), Microsoft®</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		Excel® 2007 (.xlsx), Microsoft® PowerPoint® 2007 (.pptx), Microsoft® PowerPoint® 97 (*.rtf), Microsoft® Publisher 98 (*.rtf), Microsoft® Word (.doc), Microsoft® WordML (WordML) (*.xml), Microsoft® Word 2007 (*.docx), PCX (*.pcx), PDF (*.pdf, imagem, imagem pesquisável, normal e editada), PNG (*.png), RTF 2000 ExactWord (*.rtf), Texto separado por vírgula (*.csv), Text (*.txt), TIFF (*.tif), Texto Unicode (*.csv, *.txt), WordPerfect 12, X3 (*.wpd), XPS (*.xps); Mac: TIFF (*.tif), PDF (*.pdf), JPEG (*.jpg) (SUGESTÃO HP SCANJET 3000 ou similares).					
3	3	ESTA.NO-BREAK PARA RACK 3000VA 2700 SENOIDAL COM 10 BATX9AH BIVOLT	APC	UNI	2,00	3.790,00	7.580,00
TOTAL							25.000,00
Vinicius Guilherme dos Santos							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ABRAC PLAST 200X4,8 PT	UYUSTO OLS	UNI	3,00	0,09	0,27
3	2	CABO TELEFONICO CI 50X50 PARES BLINDADOS IM	GP CABOS	M	6,00	19,90	119,40
3	7	INF CAPA COVER /CONECTOR RJ-45 AMARELA	HITOP	UNI	150,00	0,18	27,00
3	8	INF CAPA COVER /CONECTOR RJ-45 AZUL CLARO	HITOP	UNI	150,00	0,18	27,00
3	9	INF CONECTOR MACHO RJ-45 CAT.6 FURUKAWA	FURUKAWA	UNI	300,00	3,50	1.050,00
3	10	INF FRENTE FALSA 1U 19	HITOP	UNI	5,00	6,90	34,50
3	11	INF GUIA DE CABOS FECHADOS 2U 19 PRETO	HITOP	UNI	6,00	24,90	149,40
3	13	INF PORCA GAIOLA P/RACK C/ PARAFUSO M5	HITOP	UNI	200,00	0,45	90,00
3	14	INF RACK PISO 19" FECHADO 44U X 600 MM PRETO	HITOP	UNI	1,00	2.100,00	2.100,00

3	18	INF VELCRO DUPLA FACE C/3 METROS PRETO/AZUL	HITOP	UNI	3,00	10,00	30,00
TOTAL							3.627,57

ENCERRAMENTO DO PREGÃO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentou a melhor oferta e estando esta em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedora do certame, **ficando desde já convocado para no prazo de até 10 (dez) dias apresentar-se na sede da prefeitura Municipal de Imbituva para proceder a Ata do Registro de Preços Individual dos itens vencidos.** As propostas e a documentação da proponente vencedora foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 89/2014, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

CONDIÇÕES DO REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE IMBITUVA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 76.175.892/0001-23, com sede administrativa na Rua Prefeito José Bühner Junior, nº 462, centro, Imbituva/Pr, e a empresa (vencedora do certame), acordam, nos termos da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, assim como pelas condições e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e responsabilidades das partes para eventual fornecimento do objeto licitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

RP PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DAS SECRETARIAS para consumo dos órgãos participantes do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

O(s) vencedor(es) do Registro de Preços, ficam compromissados a fornecer o respectivo objeto, conforme o valor vencido no Registro de Preços:

§ 1º - O contratante se reserva ao direito de, a seu critério, utilizar ou não o objeto licitado, de acordo com a sua necessidade, a eventual não utilização dos recursos previstos não gera qualquer direito aos licitantes, seja de que natureza for, inclusive indenizatória.

CLÁUSULA TERCEIRA – DURAÇÃO

O prazo do presente Registro de Preços será de 12 Meses, com validade após a homologação. Após a homologação, o vencedor deverá assinar a Ata de Registro de preços individual por vencedor.

Parágrafo Primeiro: Os prazos acima estabelecidos poderão ser prorrogados nos termos da Lei Federal nº 8666/93.

CLÁUSULA QUARTA – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento será efetuado conforme a entrega do Objeto, mediante a apresentação da nota fiscal no Departamento de Contabilidade, devidamente assinada e carimbada no verso pela Secretaria Municipal que requisitar o objeto.

§ 1º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMA, SMEC, SMER, SMI E, SMAP, SMMA e SMIC, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 76.175.892/0001-23;

§ 2º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMS, deverá ser emitida para FMS/PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 09.402.776/0001-02;

§ 3º : A Nota Fiscal, quando o objeto for fornecido para SMAS, deverá ser emitida para PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA CNPJ 11.294.432/0001-79;

§ 4º : Obriga-se a licitante, a manter junto ao departamento de contabilidade, as certidões negativas de débitos atualizadas de INSS e FGTS, sob pena de não o fazendo, ter os pagamentos suspensos.

§ 5º - As notas, quando faturadas, deverão costar número do Pregão, número de contrato se houver, Secretaria que solicitou, e serem enviadas no email: notas@imbituva.pr.gov.br.

CLÁUSULA QUINTA - RECURSO FINANCEIRO

Os recursos para cobertura da aquisição do objeto, serão originárias da dotação orçamentária especificada na Nota de Empenho, no momento da aquisição.

CLÁUSULA SEXTA - CRITÉRIO DE REAJUSTE

O preço ora contratado, em casos específicos e a critério da Administração Municipal, poderá ser reajustado, mediante comprovação das alterações de custos do objeto a ser fornecido.

CLÁUSULA SÉTIMA - TRANSFERÊNCIA DO CONTRATO

A Contratada não poderá transferir o presente Contrato, sem o expreso consentimento da Contratante, dado por escrito sob pena de rescisão deste Contrato.

CLÁUSULA OITAVA - DA FISCALIZAÇÃO

A solicitação, fiscalização e recebimento do objeto, ficará a cargo do Departamento de Compras e da Secretarias Municipal solicitante.

CLAUSULA NONA - DA ENTREGA

O objeto deverá atender as condições do edital.

CLÁUSULA DECIMA - SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO

Pela inexecução total ou parcial do Presente Termo, a Prefeitura Municipal de Imbituva poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à Licitante, as sanções previstas no artigo 87 da Lei Federal n.º 8.666/93; sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO

Parágrafo Primeiro - A contratada reconhece os direitos da Contratante, em caso de rescisão administrativa prevista no artigo 77 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Segundo - O presente Contrato poderá ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 da Lei n.º 8.666/93.

Parágrafo Terceiro - A rescisão do presente contrato poderá se dar sob qualquer das formas delineadas no artigo 79, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

O presente Termo Contratual rege-se pelas disposições expressas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhe supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e disposições de Direito Privado.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - TRANSMISSÃO DE DOCUMENTOS

A troca eventual de documentos e cartas entre a Contratante e a Contratada, será feita através de protocolo. Nenhuma outra forma será considerada como prova da entrega de documentos ou cartas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n.º 8.666/93 e pelos princípios gerais de direito.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Imbituva para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por seus representantes legais, em 01 (uma) via para arquivo no processo e 01 (uma) via para o participante, sendo de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença dos participantes abaixo.

Imbituva/PR, 04 de agosto de 2014.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Vanderleia Maria Bobato Muller
Membro

Elieder Doni Vieira Fortes
Membro

Vanessa Machado de Souza
Membro

Jair Orlei Zanloureense ME
Jair Orlei Zanloureense

ABC COMERCIO DE ELETRO ELETRONICO LTDA,
MARCIO R. DELA MATA

Vinicius Guilherme dos Santos
Suzeli Tyski

EDINA MARA ANTUNES DA SILVA ME
Edina Mara Antunes da Silva

Móveis Andriei Ltda - ME,
Priscila Machovski

Sol Equipamentos de Escritório Ltda,
Celso V. Stacheira

VA OTTONI EQUIPAMENTOS,
JEFERSON OTONI